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Järjestön hallituksen kokous 30.1.2026 

Hallitus piti koko päivän kokouksen 30.1. erityisesti viimeistelläkseen toimintalinjausluonnoksen 

järjestökäsittelyä varten sekä käsitelläkseen muut yleiskokousasiat. Lisäksi hallitus päätti 

ohjeesta vapaaehtoisen toimintakiellon asettamiseksi ja käsitteli vuosittaiset valtuutusasiat.   

Toimintalinjaus 2027–2029 

 

Kokousta ennen hallitus oli pitänyt 15.1. lyhyen ylimääräisen kokouksen käydäkseen 

lähetekeskustelun toimintalinjausluonnoksesta. Hallitus tarkensi lähetekeskustelunsa jälkeen 

työstettyä esitystä luonnokseksi toimintalinjaukseksi ja keskustelunsa pohjalta päätti lähettää 

ensimmäisen luonnoksen laitosten, osastojen ja piirien järjestökäsittelyyn 

maaliskuun 31. päivään asti.  

 

Luonnos perustuu laajaan työpajaprosessiin, johon on osallistunut yli 2 000 vapaaehtoista ja 

työntekijää. 

 

Hallitus käsittelee järjestökäsittelyn pohjalta esityksen yleiskokoukselle toimintalinjaukseksi 

kokouksessaan 24.4.2026. Hallitus toivoo mahdollisimman laajaa ja aloitteellista keskustelua ja 

ajatuksia Punaisen Ristin toiminnan uudistamiseksi.   

 

Esitys järjestön sääntöjen muuttamiseksi 

 

Valtakunnallinen nuorisotoimikunta on esittänyt sääntöjen 37 § "Piirin hallitus" ja 51 § "Järjestön 

hallitus" muuttamista niin, että niihin lisätään: "Hallituksen jäsenistä vähintään yhden tulee olla 

kokouspäivänä alle 29-vuotias." Hallitus käsitteli valtakunnallisen nuorisotoimikunnan esitystä 

kokouksessaan 29.8.2025 ja päätti tukea esitystä. 

Sääntömuutoksella halutaan vahvistaa nuorten äänen kuulumista kaikilla järjestön tasoilla 

aktiivisesti ja näkyvästi.  

Piirien hallitusten luottamushenkilöistä vuonna 2024 3,4 % oli alle 29-vuotiaita.  Vuonna 2025 

määrä on hieman noussut, mutta on edelleen matala: 5,6 % (8/146). Kahdessa piirissä 

hallituksessa on tällä hetkellä kaksi nuorta, neljässä yksi ja kuudessa ei yhtään. Järjestön 

hallituksessa on tiettävästi useamman vuosikymmenen ollut käytäntönä nuori varapuheenjohtaja, 

vaikka asiasta ei ole määrätty säännöissä. Joinakin kausina hallituksessa on ollut enemmän kuin 

yksi nuori jäsen kauden alkaessa. 

 

Nyt esitettyä muutosta esitettiin yleiskokoukselle vuonna 2023.Tuolloin nuoren jäsenen 

edellytystä esitettiin myös osastojen hallituksiin ja valtaosa käydystä keskustelusta ja kritiikistä 

kohdistui juuri osastoja koskevaan esitykseen. Vuoden 2023 yleiskokouksessa piirin hallitusta 

koskevaa muutosta kannatti 42,53 % ja vastusti 56,47 % edustajista. Järjestön hallituksen osalta 

äänet jakautuivat 56,85 % puolesta ja 43,15 % vastaan. Kumpikaan ei tullut voimaan, koska 

muutoksen hyväksyntä olisi edellyttänyt 75 % kannatusta.  
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Yleiskokouksen keskustelussa esitettiin näkemyksiä mm. siitä, että erilaiset kiintiöt olisivat 

liikkeen periaatteiden vastaisia. Nyt esitettävästä sääntömuutoksesta on siksi pyydetty IFRC:n ja 

ICRC:n yhteisen sääntökomitean näkemys. Komitean asiantuntijat ovat vastauksessaan 

katsoneet säännön olevan Liikkeen ohjeiden mukainen, kunhan kiintiöedellytys on selkeästi 

säännöissä ilmaistu.  

 

Nuoria hallitusjäseniä koskevan esityksen lisäksi yleiskokousvalmisteluiden aikana on noussut 

tarve päivittää sääntöjen 42§:n säännöstä yleiskokouksen koollekutsumisesta kirjeitse. Vuoden 

2023 sääntöpäivityksissä valtuuston, piirien ja osastojen kokousten koollekutsumismenettelyitä 

päivitettiin niin, että niitä ei ole tarve kutsua koolle kirjeitse, mutta yleiskokouksen osalta 

menettely jätettiin tuolloin ennalleen. Yleisen kehityksen mukaisesti, järjestön muiden toimielinten 

kokousten kanssa linjassa sekä ilmastosyistä olisi perusteltua, että yleiskokouksen kutsua ei olisi 

välttämätöntä lähettää postitse kaikille edustajille. Materiaalit sähköisesti pyytäneiden edustajien 

määrä on kasvanut tasaisesti ja vuoden 2023 yleiskokoukseen materiaali lähetetiin sähköisesti 

195 edustajalle. Edustajista 105 pyysi materiaalit edelleen postitse.  

 

Hallitus hyväksyi esitetyt muutokset järjestön sääntöihin lähetettäväksi järjestökäsittelyyn 

maaliskuun 31. päivään asti.  Hallitus päättää esityksestä yleiskokoukselle kokouksessaan 24.4.  

 

Muut yleiskokousasiat 

 

Hallitus merkitsi tiedoksi vaalitoimikunnan kokoonpanon, vahvisti osastojen ja piirien äänivaltaiset 

edustajat ja hyväksyi yhdistyneiden osastojen edustajamäärien laskentaohjeen. Lisäksi hallitus 

käsitteli valtakunnallisen nuoristoimikunnan aloitteen toimenpiteistä turvallisemman tilan 

varmistamiseksi vuoden 2026 yleiskokouksessa. 

 

Vapaaehtoisen toimintakielto- ohje 

 

Järjestön vapaaehtoiskentällä esiintyy ajoittain epäasiallista käytöstä tai sääntöjen vastaista 

toimintaa, joista vakavammissa voi olla tarpeen asettaa epäasiallisesti tai häiritsevästi 

käyttäytyvälle vapaaehtoiselle toimintakielto. Järjestön piirissä on viime vuosina kehittynyt 

toisistaan poikkeavia tapoja puuttua vakavimpiin tilanteisiin ja myös asettaa toimintakieltoja.  

Järjestöllä on oikeus valita toimintaansa siihen soveltuvat henkilöt, mutta samalla vapaaehtoisuus 

on yksi Liikkeen perusperiaatteista eikä vapaaehtoistoimintaa tule kevyillä perusteilla rajata. 

Toimintakieltoon liittyvät menettelyt on siksi syytä ohjeistaa yhtenevästi läpi järjestön. Liiton 

sääntöjä koskevissa ohjeissa on kuvattu minimivaatimukset vapaaehtoisille annettaviin 

toimintakieltoihin ja muihin sanktioihin liittyville prosesseille. 

 

Hallitus hyväksyi ohjeen toimintakieltoon liittyvästä prosessista sekä sen asettamisen ehdoista. 

Tavoitteena on, että toimintakielto on edelleenkin viimesijainen vaihtoehto ja että useimmat 

tapaukset voidaan ratkaista kevyemmin menetelmin. Piireillä on edelleen mahdollisuus asettaa 

lyhytkestoisia toiminnan keskeytyksiä tapausten selvittämisen ja mahdollisten jatkotoimien 

harkinnan ajaksi.  
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Muut asiat  

 

Lisäksi hallitus: 

 

- Hallitus päätti siirtää Kontti-tuoton jakamattoman osuuden yhteistoimintarahastoon  

- hyväksyi vuoden 2026 tilinkäyttö- ja allekirjoitusvaltuudet. 

- hyväksyi huomionosoitusohjeen päivityksen sekä päätti ansiomerkkien ja 

ansiomitalien myöntämisestä ja hakemisesta.  

- kuuli pääsihteerin katsauksen, joka käsitteli: 
o Vapaaehtoisten toimintaa Hannes-myrskyn aikana; vapaaehtoiset toimivat 

aktiivisesti usealla alueella, mutta järjestön tilannekuvan ylläpitämisessä on vielä 
kehitettävää; 

o Vapaaehtoisen pelastuspalvelun kehittämisen etenemistä; hallitus kuuli 
päätöksistä järjestämismallin suhteen ja seuraavista askeleista; 

o Kontti-ketjun ja keskustoimiston henkilöstöpalveluita koskeneita 
muutosneuvotteluita; 

o STM:n rahoituspäätöksiä; STM on vahvistanut avustuspäätökset SPR:n osalta 
STEA:n esityksen mukaisina;  

o Vapaaehtoisbarometria 2025: kaikissa mittareissa on parannusta suhteessa 
strategisiin tavoitteisiin; Suurimmat positiiviset muutokset (2024->2025) seuraavilla 
osa-alueilla: kokemus mukaan tulemisen helppoudesta, kokemus 
vapaaehtoistoiminnan avoimuudesta, arvio riittävistä taidoista tehtävän 
hoitamiseen ja kokemus avun saamisesta tarvittaessa ovat kaikki vahvistuneet; 

o Viestinnän nostoja loppuvuodelta: etenkin kenttäsairaalan näkyvyys oli 
huippuluokkaa, lisäksi näkyivät joulun keräykset ja niiden takana oleva avuntarve 
sekä Hannes-myrsky.  

o EMT- verifikaatiota ja siihen liittyviä tapahtumia marraskuussa 2025: SPR on 
ainoa ei-valtiollinen toimija, joka on onnistuneesti verifioinut kaikki kolme WHO 
EMT –terveyskapasiteettia, 750 kutsuvierasta, median edustajaa sekä SPR:n 
henkilöstöä ja vapaaehtoisia tutustui sairaalaan; 

o Ajankohtaisia kansainvälisiä asioita: Israel/Hamas konfliktia sekä ICRC:n 
kenttäsairaalaa; Sudanin kriisiä; ulkoministeriön rahoitusta: Ulkoministeriö 
myönsi Suomen Punaiselle Ristille yhteensä 30,5 miljoonaa euroa ohjelmatukea ja 
humanitaarista rahoitusta. Punainen Risti sai järjestöistä suurimman 
kokonaissumman, 9,8 % koko rahoituksesta ja säilytti kehitysyhteistyön nykytason; 
sekä  

o Maailmanlaajuisen humanitaarisen järjestelmän tilannetta: Humanitaarisen 
arkkitehtuurin murros merkittävien avunantajavaltioiden leikkauspäätösten vuoksi 
on edelleen kesken, alan organisaatiot sopeuttavat toimintaansa. Hallitus 
keskusteli erityisesti kansainvälisen ka kotimaisen rahoituskentän muutoksesta.  

*** 

 
Hallituksen edellisten kokousten pöytäkirjat löytyvät verkkosivuilta.  
 

Hallituksen seuraava varsinainen kokous pidetään 24.3.2026. Tuolloin hallitus käsittelee etenkin 

luonnoksen toimintakertomuksesta ja tilinpäätöksestä vuodelta 2025 sekä kuulee varainhoitajien 

raportin.  

https://www.punainenristi.fi/tyomme/jarjestotoiminta/jarjestotoimintaan-liittyvat-julkaisut/

